
 

 

Uchwała Nr 1026/ 2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z  dnia 2 listopada 2023 r. 

 

w sprawie upoważnienia do rozpoczęcia procedury wyboru podmiotu do przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Turku  

 

    Na podstawie art. 26 ust. 1 i 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r., poz. 572) w związku z art. 66 ust. 4 ustawy      

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295) oraz § 20 ust. 2 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku nadanego uchwałą Nr 

XIII/109/2016 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku (Dz. Urz. Woj. Wlkp.             

z 2016 r. poz. 1263 i z 2019 r., poz. 1708), Zarząd Powiatu Tureckiego uchwala co następuje:  

 

§ 1. 1. Upoważnia się Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

do rozpoczęcia procedury wyboru podmiotu do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego. 

2. Zebrane oferty Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

przedstawi Zarządowi Powiatu Tureckiego celem wyboru podmiotu, o którym mowa w ust. 1.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny /-/ 

 

Wicestarosta – Władysław Karski /-/ 

 

Członek Zarządu – Bohdan Radecki /-/ 

 

Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski /-/ 

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka /-/ 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1026/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z  dnia 2 listopada 2023 r. 

 

w sprawie upoważnienia do rozpoczęcia procedury wyboru podmiotu do przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Turku 

 

Zgodnie z art. 66  ust. 4 ustawy o rachunkowości wyboru podmiotu uprawnionego do 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie 

finansowe jednostki. Kierownik jednostki nie może dokonać takiego wyboru. Natomiast zgodnie 

z § 20 ust. 1 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku nadanego 

uchwałą Nr XIII/109/2016 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 4 lutego 2016 r. w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku roczne sprawozdanie 

finansowe SP ZOZ w Turku za poprzedni rok bilansowy podlega zatwierdzeniu przez Zarząd 

Powiatu Tureckiego.  

Na podstawie niniejszej uchwały upoważnia się Dyrektora SP ZOZ w Turku do 

przeprowadzenia procedury wyboru podmiotu wyłącznie w zakresie zebrania ofert od firm 

audytorskich. Po ich zebraniu Dyrektor przekaże je Zarządowi Powiatu, który dokona wyboru 

podmiotu mającego zbadać sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Turku.   

Ponadto na podstawie art. 66 ust. 5 ustawy o rachunkowości kierownik jednostki zawiera 

z firmą audytorską umowę o badanie sprawozdania finansowego w terminie umożliwiającym firmie 

audytorskiej udział w inwentaryzacji znaczących składników majątkowych. W przypadku badania 

ustawowego w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach, pierwsza umowa o badanie 

sprawozdania finansowego jest zawierana z firmą audytorską na okres nie krótszy niż dwa lata 

z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej dwuletnie okresy. Koszty przeprowadzenia 

badania sprawozdania finansowego ponosi badana jednostka.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


